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Utlåtande om förslag till ändring av utbildningsansvar 

 
Yrkeshögskolan Arcada Ab har tagit del av förslagen till nya och ändrade 
utbildningsansvar, publicerade på Undervisnings- och kulturministeriets webbplats i 
november 2022. Förslagen är väl underbyggda och sakliga. 
 
Arcada har därmed inget att anmärka på de inkomna förslagen, men noterar att den 
totala ökningen av studieplatser inom teknik skulle vara betydande i det fall att alla 
ansökningar beviljas. Detta är ur samhällets synvinkel utan tvekan behjärtansvärt, då 
efterfrågan på kompetent arbetskraft inom ingenjörsbranschen är stor. Huruvida 
rekryteringsunderlaget nationellt är tillräckligt, så att det finns tillräckligt med 
baskompetenta sökande som klarar av att slutföra en examensutbildning på området 
är däremot en fråga att beakta. 
 
En kommentar av formell karaktär vill Arcada ändå lyfta fram med anledning av 
yrkeshögskolan Metropolias ansökan om att få ett nytt utbildningsansvar för en 
engelskspråkig utbildning för tradenomer med inriktning på informationsteknologi. 
Hittills har utbildningsansvar beviljats för utbildningar på de inhemska språken och 
sedan har högskolan utan vidare tillstånd eller ansvarsbeviljning kunnat erbjuda 
engelskspråkig utbildning inom ramen för samma ansvar.  
 
Metropolias förslag förefaller dock innebära en ny modell för utbildningsansvar, där 
en kombination av två olika befintliga, inhemska utbildningar (tradenomer, it-
ingenjörer) skulle ligga till grund för en ny engelskspråkig. Arcada har inget alls emot 
detta, utan finner förslaget gott. Viktigt vore dock att det, i fall av jakande beslut, 
samtidigt noteras och kommuniceras att detta innebär en ny modell för beviljning av 
utbildningsansvar. Det är också viktigt att den nuvarande frihetsgraden högskolorna 
har att utforma och benämna de engelska utbildningarna lite annorlunda än de 
motsvarande utbildningarna på de inhemska språken inte inskränks. Modellen för 
Metropolias nya utbildningsansvar skulle samtidigt vara välkommen då den skulle 
öka högskolornas möjligheter att smidigt svara på internationell efterfrågan utan att 
behöva ändra på utbildningsutbudet på de inhemska språken. 
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